www.amunes.es.gov.br

55
DOM/ES - Edição Nº2.135

Vitória, terça-feira, 01 de Novembro de 2022 55
DOM/ES - Edição Nº2.135

Vitória, terça-feira, 01 de Novembro de 2022

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
004/2020
CONTRATADO: EBALMAQ COMERCIO E INFORMATICA
LTDA EPP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI E
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROCESSO: 22000/2022
VALOR GLOBAL: R$ 106.463,00
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL.

Protocolo 960673

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
023/2022
CONTRATADO: ENGEFLEX EIRELI
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI
PROCESSO: 21983/2022
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGENCIA
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
023/2022

Protocolo 960676

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO Nº 233/2014
LOCADOR: EXTREME DESIGN LTDA EPP
LOCATARIO: MUNICIPIO DE GUARAPARI

PROCESSO: 20856/2022
VALOR MENSAL: R$ 7.158,18
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

Protocolo 960678

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 038/2019
CONTRATADA: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
LTDA
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI
PROCESSO: 11767/2022
OBJETO: REEQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 038/2019.
OS PREÇOS FICAM REVISADOS NO PERCENTUAL DE
7,90% PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 31.294,86

Protocolo 960679

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2021
CONTRATADO: TEC BRASIL EIRELI EPP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI E FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE
PROCESSO: 22002/2022
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGENCIA DO
CONTRATO
VALOR GLOBAL: R$ 474.000,00

Protocolo 960684

Errata

ERRATA N.º 001/2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - AGENTES OPERACIONAIS DE ORDENAMENTO N.º 014/2022
O Secretário Municipal de Postura e Trânsito, vem por meio desta, publicar errata nos seguintes termos:

Onde se lê:

ANEXO II
T Í T U L O S     E N T R E G U E S
PRÉ-REQUISITO (CURSOS EXIGIDOS COMO PRÉ-REQUISITO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO, QUE SERÃO PONTUADOS, CONFORME
QUADRO DO ITEM 6.7 DESTE EDITAL)
NOME: ESCOLARIDADE:
CURSOS PARA PONTUAÇÃO, CONFORME EDITAL
Discriminação pelo candidato dos títulos entregues

Atribuição de
pontos pelo
candidato

Atribuição de pontos pelo AVALIADOR

1
Certificado de conclusão ou histórico
do Ensino Médio

(    ) Sim  (     ) Não

2
Certificado de conclusão ou histórico
do Curso Técnico

(    ) Sim  (     ) Não

3
Diploma (frente e verso) de conclusão
de Ensino Superior, emitido por
Instituição de Ensino reconhecida
pelo MEC.

(    ) Sim  (     ) Não  (      )  01 (      ) 02
(      ) 03 (      )

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Outubro de 2022 às 20:22:36 Código de Autenticação: ae550886

56
DOM/ES - Edição Nº2.135

Vitória, terça-feira, 01 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

4
Curso relacionado à área de
segurança pública e/ou privada acima
até 40 horas, a partir de 2015.

(    ) Sim  (     ) Não  (      )  01 (      ) 02
(      ) 03 (      )

5
Curso relacionado à área de
segurança pública e/ou privada acima
de 40 horas, a partir de 2015.

(    ) Sim  (     ) Não  (      )  01 (      ) 02
(      ) 03 (      )

6 Tempo de experiência na área de
segurança pública e/ou privada em
regime de CLT (por ano registrado)

(    ) segurança pública      (    )
segurança privada

                                                                                    TOTAL:
Assinatura do Candidato: TOTAL GERAL:

Assinatura do Avaliador I: Assinatura do Avaliador II:
Assinatura do Avaliador III: Assinatura do Avaliador IV:

Leia-se:

ANEXO II
T Í T U L O S     E N T R E G U E S
PRÉ-REQUISITO (CURSOS EXIGIDOS COMO PRÉ-REQUISITO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO, QUE SERÃO PONTUADOS, CONFORME
QUADRO DO ITEM 6.4 DESTE EDITAL)
NOME: ESCOLARIDADE:
CURSOS PARA PONTUAÇÃO, CONFORME EDITAL
Discriminação pelo candidato dos títulos entregues

Atribuição de
pontos pelo
candidato

Atribuição de pontos pelo
AVALIADOR

1
Certificado de conclusão ou histórico do Ensino Médio

(    ) Sim  (     ) Não

2
Certificado de conclusão ou histórico do Curso Técnico

(    ) Sim  (     ) Não

3
Diploma (frente e verso) de conclusão de Ensino Superior, emitido por
Instituição de Ensino reconhecida pelo MEC.

(    ) Sim  (     ) Não  (      )  01 (      ) 02 (      ) 03

4
Curso relacionado à área de segurança pública e/ou privada acima até 100
horas, a partir de 2015.

(    ) Sim  (     ) Não  (      )  01 (      ) 02 (      ) 03

5
Curso relacionado à área de segurança pública e/ou privada acima de 100
horas, a partir de 2015.

(    ) Sim  (     ) Não  (      )  01 (      ) 02 (      ) 03

6 Tempo de experiência na área de segurança pública e/ou privada em regime
de CLT (por ano registrado)

(    ) segurança pública      (    )segurança privada

                                                                                    TOTAL:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Outubro de 2022 às 20:22:36 Código de Autenticação: ae550886

57
DOM/ES - Edição Nº2.135

Vitória, terça-feira, 01 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Assinatura do Candidato: TOTAL GERAL:

Assinatura do Avaliador I: Assinatura do Avaliador II:
Assinatura do Avaliador III: Assinatura do Avaliador IV:

Em, 31/10/2022.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 960796

Ibatiba

Lei

LEI COMPLEMENTAR Nº 253/2022.

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO
DE IBATIBA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBATIBA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, FAZ SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE
LEI:

Art. 1º- O Orçamento Geral do Município de Ibatiba-ES,
para o exercício-financeiro de 2023, estima a Receita
e fixa a Despesa em R$ 90.000.000,00 (noventa
milhões de reais).

Art. 2º- A Receita será realizada mediante a
arrecadação de tributos e de outras Receitas
Correntes e de Capital, na forma da Legislação
vigente e das especificações constantes dos anexos
desta Lei, com os seguintes desdobramentos:

Receitas Correntes R$ 89.740.000,00
- Receitas de Impostos, taxas e Contribuição
de Melhoria

R$ 4.855.500,00

- Receitas de Contribuições R$ 1.250.000,00
- Receitas Patrimoniais R$ 1.832.100,00
- Receita Agropecuária R$ 0,00
- Receita Industrial R$ 0,00
- Receitas de Serviços R$ 0,00
- Transferências Correntes R$ 92.262.400,00
- Outras Receitas Correntes R$ 274.000,00
- (-) Dedução p/ o FUNDEB R$ (10.734.000,00)
Receitas de Capital R$ 260.000,00
- Operação de Crédito R$ 0,00
- Alienação de Bens R$ 10.000,00
- Transferências de Capital R$ 250.000,00
Receitas de Operações Intraorçamentárias R$ 0,00
TOTAL GERAL R$ 90.000.000,00

Art. 3º- A Despesa fixada à conta das Receitas acima
relacionadas observará a programação constante
dos anexos que compõe este Orçamento, conforme
Legislação vigente especificada por Órgão, Unidade

Orçamentária, Função, Sub-Função, Programa e
Projetos/Atividades, ficando o Poder Executivo
autorizado a executá-la na forma prevista nesta Lei.

 Função Descrição da Função  VALOR
01 Legislativa R$ 2.830.000,00
02 Judiciária R$ 910.401,00
04 Administração R$ 10.536.434,00
06 Segurança Pública R$ 11.000,00
08 Assistência Social R$ 4.173.856,00
09 Previdência Social R$

10 Saúde R$ 20.613.780,00
12 Educação R$ 34.525.392,00
13 Cultura R$ 543.700,00
15 Urbanismo R$ 6.300.801,00
16 Habitação R$ 1.000,00
17 Saneamento R$ 25.600,00
18 Gestão Ambiental R$ 3.493.100,00
20 Agricultura R$ 1.775.201,00
23 Comércio e Serviços R$ 242.500,00
24 Comunicação R$ 2.000,00
25 Energia R$ 50,00
26 Transporte R$ 2.958.785,00
27 Desporto e Lazer R$ 1.036.400,00
99 Reserva de Contingência R$ 20.000,00
Total das Funções R$ 90.000.000,00

DESPESA POR ÓRGÃO
Poder Legislativo R$ 2.830.000,00
-Câmara Municipal R$ 2.830.000,00
Poder Executivo R$ 87.170.000,00
-Gabinete do Prefeito R$  2.290.603,00
Secretaria Municipal de Administração R$ 3.453.930,99
Secretaria Municipal de Fazenda R$ 3.357.501,00
Secretaria Municipal de Educação R$ 34.647.792,00
Secretaria Municipal de Saúde R$ 20.614.280,00
Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos

R$ 7.992.451,00

Secretaria Municipal de Interior e TransportesR$ 2.688.185,01
Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria
e Comércio

R$ 1.854.101,00

Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Cultura e Turismo

R$ 4.989.400,00

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer R$ 1.077.400,00
Secretaria Municipal de Assistência Social R$ 4.204.356,00
Total dos Órgãos R$ 90.000.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Outubro de 2022 às 20:22:36 Código de Autenticação: ae550886